# Муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Прокоп-Салдинская средняя общеобразовательная школа"

# Протокол №9

заседания педагогического совета

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Прокоп-

Салдинская средняя общеобразовательная школа" Верхотурский р-н,

Прокопьевская Салда с. от 02. 10.2023 г.

Присутствовали:

И.о. директора МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ» - Глазунова Н.Р.

Учителя: Денисова С.Б., Шадрина В.Ю., Шубина Н.Г., Черных А.Д., Абрамова Ю.В., Байба О.И., Егорова М.П.

Обучающиеся: Чебуков Александр - 9 класс, Лукашевич Ксения - 9 класс, Монтякова Дарья - 10 класс, Черенков Егор — 10 класс, Протопопова Александра — 11 класс, Чеснокова Инна — 11 класс, Монтякова Яна — 11 класс.

# ПОВЕСТКА ДНЯ

- 1.О необходимости создания спортивного клуба в МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ».
  - 2. Об открытии спортивных объединений по направлениям.
  - 3. Рассмотрение Устава и Положения спортивного клуба,
  - 4. Избрание совета ШКОЛЬНОГО клуба.

#### СЛУШАЛИ

По первому вопросу слушали и.о.директора МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ» Глазунову Н.Р.

Глазунова Н.Р. Говорила о необходимости создания спортивного клуба в МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ».

## РЕШИЛИ:

1. Содействовать деятельности ШКОЛЬНОГО спортивного клуба МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ», активно участвовать в мероприятиях клуба.

Голосовали «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшихся» нет.

По второму вопросу учителя Денисову С.Б., об открытии в 2023-2024 году спортивных объединений «Общая физическая подготовка 1-4 классы», «Общая физическая подготовка 5-11 классы»

#### РЕШИЛИ:

Открыть объединения «Общая физическая подготовка 1-4 классы», «Общая физическая подготовка 5-11 классы» в 2023-2024 учебном году.

Голосовали «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшихся»- нет.

По третьему вопросу слушали учителя физкультуры МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ» Шадрину В.Ю., о рассмотрении и утверждении Устава ШСК,

#### РЕШИЛИ:

Утвердить Устав ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО клуба в МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ» без замечаний.

Голосовали «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшихся»- нет.

По четвертому вопросу слушали руководителя школьного спортивного клуба Шадрину В.Ю. о выборах членов в совет ШСК МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ» в составе: Денисовой С.Б., Егоровой М.П., Черных А.Д., Монятковой Дарьи, Чебукова Александра.

Предложили голосовать СПИСКОМ.

ГОЛОСОВЗЛИ «За»- единогласно, «Против» и «Воздержавшихся» - нет

## РЕШИЛИ:

Избрать совет школьного спортивного клуба МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ»

в составе: Денисовой С.Б., Егоровой М.П., Черных А.Д., Монятковой Дарьи, Чебукова Адександра.

Председатель Глазунова Н.Р. Секретарь Абрамова Ю.В.